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КАТАЛОГ НА ПРОИЗВОДИ
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ВРВНИ СИСТЕМИ  
ВО СУВАТА ГРАДБА
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Седиштето на Saint-Gobain во Париз, 
Франција (Les Miroirs)

Rigips е еден од најпознатите лидери на пазарот за сува градба. Присутен е на 
македонскиот пазар од 2002 година со увоз на широка палета на производи 
од познатата напредна технологија во Европа повеќе од 50 години.  Целта 
на  Rigips е да дава идеални иновативни  решенија за дизајн на внатрешните 
системи. Горди сме на исклучителните решенија кои нашите производи ги 
даваат во најголемите архитектонски проекти и дека можеме да понудиме 
врвни решенија за: естетика, акустика, огноотпорност, водоотпорност и 
безбедност. Лојалноста и задоволството на нашите купувачи се должи на 
постојаниот врвен квалитет и комплетната експертска помош која значително 
влијае на дизајнот и изработката. Од таму нашите купувачи на домашниот 
пазар лесно се поврзуваат и му веруваат на брендот Rigips како лидер на 
пазарот на сува градба.

Компанијата Saint-Gobain е основана во далечната 1665 
година во Франција. Првиот купувач бил кралот Луј XIV 
за потребите на градењето на дворецот Версај. Денес 
Saint-Gobain преставува најголем производител на 
градежни материјали во светот, вработува околу 179.000 
луѓе, остварува промет од околу 40,8  милијарди евра 
и е позиционирана помеѓу 100 најголеми компании во 
светот.

Saint-Gobain дизајнира, произведува и дистрибуира 
материјали и решенија кои се клучни за добросостојбата 
на секој од нас и нашата иднина. Тие можат да се најдат 
секаде во животната средина и нашето секојдневие: во 
објектите, транспортот, инфраструктурата и во многу 
индустрии. Тие обезбедуваат комфорт, перформанси 
и безбедност додека ги опфаќаат предизвиците на 
одржливата изведба, ефикасност на ресурсите и 
климатските промени.

SAINT-GOBAIN Преставништвото во Македонија

Saint-Gobain преставништвото во Македонија е присутно 
на градежниот пазар во Македонија од 2014 година со 
своите три брендови Isover, Rigips и Weber.

Saint-Gobain  
светски лидер на градежниот пазар
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Фабрика Rigips Унгарија Фабрика Rigips Унгарија

Француската групација Saint-Gobain, која постои 
повеќе од 350 години,  во 2008 година инвестираше  
во отварањето на првата и единствена фабрика 
за гипс картонски плочи во Халмајугра (Матра) 

Унгарија. Градежните плочи произведени во оваа 
фабрика имаат добиено повеќе престижни награди 
признати како  најдобри унгарски производи. 

RIGIPS Фабрика за гипс картонски плочи   
Халмајугра-Унгарија

Ентериер изработен со Rigips материјали
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Незапалив материјал.

Имајќи го во предвид фактот дека гипскартонот 
не гори, водата во јадрото на гипсот се однесува 
како „вграден пожарникар” и во случај на пожар, 
испарува од јадрото на гипсот и ова испарување на 
вода го забавува распространувањето на пожарот низ 
структурата. 

Затоа што гипс картонските плочи му даваат  
многу добри својства на воздухот. 

Јадрото на гипсот може да апсорбира голем дел на 
влага, така што се намалува влажноста на просториите 
во летниот период. Истовремено, за време на зимската 
сува грејна сезона, пареата се испушта во воздухот на 
просторијата, со што ја подобрува температурата.

Затоа што гипс картонската плоча е  
пријателска кон животната средина.

Главните составни елементи: повеќеслојниот картон, 
гипсот и водата се природни субстанци и ниту нивното 
производство ниту инсталацијата не ја загадуваат 
животната средина. 

Затоа што гипс картонската градба  
има добри акустични својства.

Преградните ѕидови од гипскартонски плочи и 
спуштените плафони, како и Isover вградената 
изолација од минерална волна помеѓу нив, можат 
ефективно да го спречат ширењето на воздушната 
бучава, и други прегради одвоени со мек-звучен 
материјал од структурите кои носат товар и не ги 
пренесуваат вибрациите кои се создаваат од тоновите 
на телото.  

Затоа што можат да се вградат добри  
термоизолациски структури.

Оптималното намалување на сметките за енергија е 
многу важно за оние кои што градат нови домови, за 
оние кои ги прошируваат домовите како и за оние кои 
реновираат. Можеме да понудиме решенија за сува 
градба со употреба на термоизолационите материјали 
на Isover, така што секој може да си создаде економски 
исплатлив дом. 

 Затоа што површината на  
гипс картонските плочи буди добро чувство.

Како додаток на претходно споменатиот систем на 
регулација на пареа, гипскартонот има добри својства 
за да го заземе внатрешниот простор, па токму затоа 
површината на ѕидот не зрачи топлина така што 
просторијата не се чувствува поладна отколку што 
покажува температурата на термометарот.

 Затоа што е исплатлива и заштедува време.

Сувата градба е многу помалку чувствителна на 
временски прилики отколку влажните технологии на 
градба, така што дури и во зимно време можете да 
работите на ентериерот на новите станбени објекти. 
Истовремено, конкретната цена на гипс картонската 
плоча е пониска од традиционалните системи на 
градба.

 Затоа што спротивно од заблудата,  
гипс картонската плоча може да носи тежина.

Гипс картонските плочи се многу добри при статички 
оптоварувања, така што со соодветнo направениот 
избор на гипс картонски плочи сега можете да 
постигнете носивост и до 50kg по квадратен метар на 
ѕидот. Така можеме сосема безбедно да ги монтираме 
кујнските елементи.

Зошто да одбереме 
 гипс картонска плоча?



6
89

ГИПС ПЛОЧИ - ОБИЧНИ

ГИПС ПЛОЧИ ОГНООТПОРНИ И ВОДООТПОРНИ - ЗЕЛЕНА БОЈА

ИНОВАТИВНИ ЦВРСТИ ГИПС ПЛОЧИ ЗА СИСТЕМИ ЗА СУВА ГРАДБА

ГИПС ПЛОЧИ ФЛЕКСИБИЛНИ ЗА ПРОСТОРИИ СО ВИСОКО ЕСТЕТСКИ БАРАЊА

ГИПС ПЛОЧИ ЗАЈАКНАТИ СО СТАКЛЕНИ ВЛАКНА ОГНООТПОРНИ

ГИПС ПЛОЧИ ИЗДРЖЛИВИ НА ТЕЖИНА, ЗА ПОДОВИ

ГИПС ПЛОЧИ - ОГНООТПОРНИ - ЦРВЕНА БОЈА

ГИПС ПЛОЧИ – ВОДООТПОРНИ - ЗЕЛЕНА БОЈА

RB - Бела гипс плоча со дебелина од 9,5 mm и 12,5 mm обложена со сив картон.
За преградни ѕидови и спуштени плафони. Сертифицирана според европскиот стандард EN 520.
RS - Стандардна гипс плоча со лесна тежина, стандардна дебелина од 12,5 mm и обложена со сив 
картон. Погодна за преградни ѕидови и спуштени плафони.

RFI - Гипс плоча за заштита од пожар и влага. Со стандардна дебелина од 12,5 mm.
Погодна за употреба за преградни ѕидови, каде што има посебни барања за отпорност од пожар и 
влага.

HABITO - Иновативна гипс картон плоча со стандардна дебелина од 12,5 mm и можност за носивост.
Произведени во големини 1200mm x 2000mm или 600mm x 2000mm. Благодарение на зајакнатиот 
состав освен огноотпорните својства има и својства за издржливост и тежина и е резистентна кон 
други влијанија. Вистински избор за монтажа на ѕидни полици, телевизиски механизми или други 
електронски уреди. Значително ја намалува бучавата во просторот.

RIFLEX - Еластична гипс плоча, екстремно флексибилна која се препорачува за спуштени плафони и 
преградни заоблени ѕидови кои имаат високи барања за дизајн. 
Препорачаниот радиус на внатрешната кривина е 600 mm и надворешниот дијаметар е 1400 mm.

RIGIDUR H - Гипс плоча со зајакнати влакна која се користи за преградни ѕидови и спуштени 
плафони. Висока отпорност на оган и влијанија од оган. Исто така погодна за простории со делумна 
влага. Класа на огноотпорност: А1 и соодветната дебелина од 12,5 mm и 15 mm.

RIGIDUR E25 - Зајакнати подни плочи, со капацитет за издрживост на тежина.
Многу погодни за изведување. Димензии од 500 mm х 1500 mm х 20 mm или дебелина од 25 mm. 
Се монтираат едноставно и лесно.

RF - Огноотпорна гипс плоча-црвена. Со дебелина од 12,5 mm и обложена со црвен картон. 
Погодна за употреба за преградни ѕидови,  спуштени плафони и простории каде има потреба од 
огноотпорност.
Сертифицирана според европскиот стандард EN 520.

RBI – Водоотпорна гипс плоча. Со дебелина од 12,5 mm и обложена со зелен картон. Погодна 
за преградни ѕидови во влажни простории и спуштени плафони во влажни простории. 
Сертифицирана според европскиот стандард EN 520.
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ИНОВАТИВНИ АКУСТИЧНИ ПЛОЧИ ЗА СПЕЦИФИЧНИ УПОТРЕБИ ПРОТИВ ОГАН И ВЛАГА

ИНОВАТИВНИ ПЛОЧИ ПРОТИВ ВЛАГАТА ЗА ВЛАЖНИ ПРОСТОРИИ

ГИПС ПЛОЧИ ЗАЈАКНЕТИ СО СТАКЛЕНА ВЛАКНА ЗА ЗАШТИТА НА СТРУКТУРАТА

Blue acoustic RF - Зајакната гипс плоча со високо акустични перформанси и заштита од пожари.  
Се произведува само во формат 1200mm x 2000mm со стандардна дебелина 12.5mm. Blue Acoustic е 
вистинскиот избор за преградни ѕидови и спуштени плафони со високи барања за апсорпција на звукот.

GLASROC H OCEAN - Иновативна гипс плоча за простории со постојана влажност, стандардна 
дебелина 12,5 mm и фиксна големина 1200 mm x 2000 mm. Благодарение на содржината во 
составот зајакнaта со стаклени влакна како и посебното обложување против влага, претставува 
вистински избор за простории со високи барања  на отпорност од влага и огноотпорност.

GLASROC F - Гипс плоча зајакнета со стаклени влакна за заштита од пожар на метални конструкции 
(греди). Достапна во 15mm, 20mm и 25mm дебелина, се монтира со завртки за Glasroc F - без 
метална конструкција. Класа на огноотпорност: A1 - Обезбедува заштита од пожар до 120 минути. 
Значително ја намалува бучавата во просторијата.

Blue acoustic RFI - Зајакната гипс плоча за високи акустични перформанси и заштита од пожари и влага.
Произведени само во 1200 mm x 2000 mm формат со стандардна дебелина од 12.5 mm. Blue Acoustic 
RFI е вистинскиот избор за преградни ѕидови и спуштени плафони со високи барања за апсорпција на 
звукот и против пожарност. Значително ја намалува бучавата во просторот.

ИНОВАТИВНИ ПЛОЧИ ЗА НАДВОРЕШНА УПОТРЕБА ЗА ФАСАДНИ СИСТЕМИ

GLASROC X - Иновативна плоча зајакната со стаклени влакна за фасадни системи и вентилирачки 
фасади. Лесна плоча која претставува одлично решение како замена за цементните плочи. Достапна 
во димензии 1200 mm х 2000 mm, 1200 mm x 2400 mm и 1250 mm x 2000 mm. 
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Glasroc H OCEAN е нова плоча за влажни простории. Специјална гипсена плоча, засилена со стаклени влакна, 
идеално решение за простории кои се често изложени на прекумерна влажност на воздухот, како што се 
индустриски перални или мензи со голем капацитет, како и за простории изложени на водена пареа-базени, 
SPA центри, итн.

GLASROC H OCEAN

ПЛОЧА ОТПОРНА НА ВЛАГА И МУВЛА  
ЗА ЕКСТРЕМНО ВЛАЖНИ ПРОСТОРИИ

OCEAN
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Изглед на производот шифра   назив      должина 
(mm)

    ширина 
(mm)

дебелина 
(mm)

тежина   
(kg/m2)

плоча / 
палета m2 / палета

5200444485   RB 9,5 2000 1250 9.5 7 60 150

5200444470   RB 12,5 2000 1250 12.5 8.8 56 140

5200680769 RS 12,5 2000 1250 12.5 7.5 56 140

Изглед на производот шифра назив должина 
(mm)

ширина 
(mm)

дебелина 
(mm)

тежина   
(kg/m2)

плоча / 
палета m2 / палета

5200444473   RF 12,5 2000 1250 12.5 10.5 56 140

5200572731 RF 15 2000 1250 15 13.5 46 115

Изглед на производот шифра   назив     должина 
(mm)

    ширина 
(mm)

дебелина 
(mm)

тежина   
(kg/m2)

плоча / 
палета m2 / палета

5200607227
Blue 
Acoustic 
RF 12,5

2000 1200 12.5 12.2 46 110.4

5200662458
Blue 
Acoustic 
RFI 12,5

2000 1200 12.5 12.2 46 110.4

Изглед на производот шифра   назив      должина 
(mm)

    ширина 
(mm)

дебелина 
(mm)

тежина   
(kg/m2)

плоча / 
палета m2 / палета

5200444472 RBI 12,5 2000 1250 12.5 9.8 56 140

Изглед на производот шифра   назив      должина 
(mm)

    ширина 
(mm)

дебелина 
(mm)

тежина   
(kg/m2)

плоча / 
палета m2 / палета

5200488930 RFI 12,5 2000 1250 12.5 10.5 56 140

RB Обична гипс плоча за системи на сува градба за изградба на ѕидови и за плафони

RS Лесна гипс плоча за системи на сува градба за преградување ѕидови и за плафони

Blue  
Acoustic Акустична гипс плоча, огноотпорна, за системи на сува градба

Blue  
Acoustic RFI Акустична гипс плоча, отпорна на оган и влага за системи на сува градба

Зајакнета гипс плоча против влага, за системи на сува градба во влажни простории како 
тоалети, кујни, итн

Зајакнета гипс плоча, за заштита од оган и влага, за суви системи за простории каде се бара 
заштита од оган и влага.

Зајакнета огноотпорна гипс плоча, за системи на сува градба во простории каде се бара 
заштита од оган.

ГИПС ПЛОЧИ ЗА СУВА ГРАДБА
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Изглед на производот шифра   назив      должина 
(mm)

    ширина 
(mm)

дебелина 
(mm)

тежина   
(kg/m2)

плоча / 
палета m2 / палета

5200757618
Glasroc H 

Ocean
2000 1200 12.5 10.5 50 120

Изглед на производот шифра   назив      должина 
(mm)

    ширина 
(mm)

дебелина 
(mm)

тежина   
(kg/m2)

плоча / 
палета m2 / палета

5200442622   RIFLEX 2400 1200 6 6.8 40 115.2

Иновативна гипс плоча зајакната со стаклени влакна и обложена со специјален 
водоотпорен слој, за системи на сува градба.

Многу флексибилна гипс плоча за суви и заоблени системи, кои имаат високи барања за 
дизајн.

Зајакнета гипс плоча отпорна на тежина, многу погодна за подови.

Зајакнета гипс плоча со влакна за системи за сува градба отпорни на влијанија за простории 
со барања за заштита од оган и делумна влага.

Иновативни зајакнети гипс плочи отпорни на тежина и слични влијанија.

Зајакнета гипс плоча со стаклени влакна за заштита од пожар и тежина.

ИНОВАТИВНИ ГИПСКАРТОНСКИ ПЛОЧИ

Изглед на производот шифра назив   должина 
(mm)

  ширина 
(mm)

дебелина 
(mm)

тежина   
(kg/m2)

плоча / 
палета m2 / палета

5200679532
HABITO 
12,5

2000 1200 12.5 12.2 46 110.4

Изглед на производот шифра назив   должина 
(mm)

  ширина 
(mm)

дебелина 
(mm)

тежина   
(kg/m2)

плоча / 
палета m2 / палета

5200442623 Glasroc F 
(Ridurit)15 2000 1200 15 15.5 36 86.4 

5200442624 Glasroc F 
(Ridurit) 20 2000 1200 20 20.5 24 57.6

5200442625 Glasroc F 
(Ridurit) 25 2000 1200 25 25.7 10 24

Изглед на производот шифра назив   должина 
(mm)

  ширина 
(mm)

дебелина 
(mm)

тежина   
(kg/m2)

плоча / 
палета m2 / палета

5200444387 Rigidur E20 1500 500 2 x 10 24.1 48 36

5200444390 Rigidur E25 1500 500 2 x 12.5 30.1 40 30

Изглед на производот шифра назив   должина 
(mm)

  ширина 
(mm)

дебелина 
(mm)

тежина   
(kg/m2)

плоча / 
палета m2 / палета

5200444408 Rigidur H 
12,5 1245 2750 12.5 15 30 102.7

5200444409 Rigidur H 
15,0 1245 2750 12.5 18 50 102.7
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Glasroc X е нова плоча за надворешна употреба. Претставува специјално направена гипсена плоча со стаклени 
влакна од двете страни и завршен акрилен слој за постигнување на високи перформанси во фасадните системи.

Glasroc X е плоча без слој на картон која постигнува исклучителни резултати на тестирањата против мувла со 
речиси нула % апсорпција на водата.

Glasroc X претставува идеално решение за фасадните ѕидови или вентилирачки фасади со завршна обработка 
или ETICS/EIFS системи.  Glasroc X е плоча за многу влажни простории и за фасади, бидејќи може да биде 
изложена на надворешни временски влијанија и до 12 месеци пред нанесување на завршниот слој.

GLASROC X

ПЛОЧА ОТПОРНА НА ВЛАГА И МУВЛА  
ЗА НАДВОРЕШНА УПОТРЕБА
ПЛОЧА ОТПОРНА НА ВЛАГА И МУВЛА ПЛОЧА ОТПОРНА НА ВЛАГА И МУВЛА 


